Mar. Mercatoris antiquissimi et aequalis Sancti Augustini opera in duos tomos divisa, cum notis et dissertationibus. Paris. 1673 en fol.

—Sancti Aurelii Augustini Hippouensis Episcopi operum tomus primus, & secundus. Post Lovaniensium theologorum recensionem castigatus denuo ad manuscriptos codices Gallicanos, Vaticanos, Anglicanos, Belgicos &c, necnon ad editiones antiquiores et castigatioras. Opera et studio monachorum ordinis Sancti Benedicti e Congregatione Sancti Mauri (*Hic occurrit insigne*). Parisiis, Excudebat Franciscus Muguet Regis et illustrissimi Archiepiscopi Parisiensis Typographus. M.D.C.LXXIX. Cum privilegio Regis. Tomi I et II typis mandati sunt a. 1679; III, 1680; IV, 1683; V, 1684; VI et VII, 1685; VIII et IX, 1688; X, 1690; XI, 1700. XI tomi in fol.

Cum magnis et venustis caelaminibus et aliis fimbriis et figuris per singulos tomos.

Tria sibi in animo fuisse in hoc concinanda editione fatentur PP. Maurini (in praefatione generali tomo XI praemissa): videlicet, ut esset *accurata, commoda* et vite *illustrata*.

Ut primum obtinerent, genuina integritas juxta codices veteres fidelioresque restituta est; certa ac germana opera a dubiis secreta sunt ac spurrii, et a typographicis mendis magis ac magis repurgata publici juris facta est.

Ut *commoda* evaderet, operum ordinem curarunt, in quo instituendo

et temporis, quo deinceps singula elaborata sunt et argumentorum ratio habita est, ut quae unius sunt generis ut philosophica, moralia, etc., annorum servato ordine, junctim exhiberentur; *sectiones* opportuna adhibitae sunt, quae magno sunt legentibus adjuvamine; *summaria* praemittuntur vel libris omnibus vel capitibus seu margini inserta, ut argumenta librorum, capitum, etc., facile appareant; et denique indices copiosissimi accesserunt non tantum pro tomis singulis verum etiam generales et universales.

*Illustratam* denique hanc editionem reddunt *praefationes* singulis tomis praemissae, quibus res historicae atque dogmaticae explicantur; *monitiones* quibus singularum operum argumentum exhibetur; *nottae* quae in inferiori margine, ad variantes lectiones indicandas vel ad obscura loca, instituta aliorum locorum comparatione, explananda, consignatae sunt.

His quartum adjunxerunt ut partium scilicet studia in explicanda S. P. Augustini doctrina sedulo caverent, ita ut a prolixioribus commentariis et observationibus abstererent, ne cuiquam vel minimum offencilium praerent aut theologorum sententiae praepudicium facerent.

Hanc editionem curaverunt PP. Franciscus Delfau, Thomas Blampinus, Petrus Constant, Hugo Vaillantius, Jacobus du Frische, Claudius Guesnia, et Nicolaus Goysot. Nihil amplius huic editioni celeberrimis Mabiloniis accessit quam epistola nuncupatoria ad Ludovicum XIV.